UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE GURUPI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Rua Badejós, chácaras 69/72, Zona Rural | 77402-970 | Gurupi/TO
(63) 3311-3504 | www.uft.edu.br | ppgbiotec@uft.edu.br

EDITAL 08/2015 – PPGBiotec
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA - 1º SEMESTRE 2015

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação
(Mestrado) em Biotecnologia torna público o resultado final dos candidatos aprovados no
processo de seleção de alunos regulares ao Mestrado Acadêmico em Biotecnologia 1º
semestre de 2015, nos termos do Edital do PPGBiotec, de acordo com discriminação abaixo.

1.  DO RESULTADO FINAL

1.1. Classificação final dos candidatos.

CANDIDATO Pontuação Final Classificação

Patrícia Verdugo Pascoal 9,23 1°

Taís Aragão Ishizawa 8,49 2°

Giselly Batista Alves 7,91 3°

Mauricio Oviedo Paciello 7,73 4°

Mayra Ferreira Netto 7,66 5°

Anna Karla dos Santos Pereira 7,28 6°

André Felipe da Silva 5,48 7°

Fernanda Pinheiro dos Santos 5,22 8°

Sara Nepomuceno Patriota Lima 5,05 9°

Edson Wanderley da Silva 5,02 10°

Thalita Melo França Costa 3,82 Eliminada

Naiane Gomes da Silva 3,34 Eliminada

2. DA MATRÍCULA

2.1. A matrícula dos candidatos aprovados será efetuada na secretaria do Programa de Pós-
graduação em Biotecnologia, no Câmpus de Gurupi/TO, Edifício Bala II, sala 22, na data de 13 a
17 de abril de 2015, exclusivamente das 08h às 12h.

2.2. Os candidatos deverão apresentar, no ato da matrícula, cópias autenticadas ou cópias
acompanhadas do original dos seguintes documentos:

a) 1 (uma) cópia do Currículo Lattes (http://lattes.cnpq.br);

b) 1 (uma) cópia autenticada ou conferida com o original do diploma de graduação, para os
candidatos que concluíram o curso de graduação até o 2º semestre de 2014. Ou cópia

http://www.uft.edu.br/
mailto:ppgbiotec@uft.edu.br
http://lattes.cnpq.br

autenticada ou conferida com o original da declaração de conclusão do curso de graduação,
apenas para os candidatos que concluirão o curso a partir do 1º semestre de 2015;

c) 1 (uma) cópia autenticada ou conferida com o original do Histórico Escolar de
graduação;

d) 1 (uma) cópia da carteira de identidade e do CPF;

e) 1 (uma) cópia de certidão de casamento ou nascimento;

f) 1 (uma) cópia do título eleitoral;

g) 1 (uma) copiado último comprovante de votação ou correspondente;

h) 1 (uma) cópia de certidão de serviço militar ou correspondente;

i) 1 (uma) foto 3 x 4;

j) 1 (uma) cópia do formulário de concordância da instituição de origem (Anexo VII),
devidamente assinado e reconhecido em cartório, caso o candidato possua vínculo;

k) 1 (uma) cópia da declaração de concordância com o regulamento do programa do curso
(Anexo V do Edital 01/2015), devidamente assinado e reconhecido em cartório.

2.3. A não efetivação da matrícula nos dias indicados implica na desistência do candidato em
matricular-se no PPGBiotec, perdendo todos os direitos adquiridos pela aprovação e
classificação no processo seletivo.

Gurupi, 10 de abril de 2015

Comissão de Seleção:

GESSIEL NEWTON SCHEIDT
Coordenador PPGBiotec

HORLLYS GOMES BARRETO
Membro da Comissão

CLAUDIA CRISTINA AULER DO AMARAL SANTOS
Membro da Comissão